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Ņujorkā notika arī Latvijas Valsts prezidentes tikšanās ar ASV Ebreju Komitejas pārstāvjiem. Tās laikā tika pārrunāti

20.gadsimta Latvijas vēstures izpētes aktuālie jautājumi, vēstures mācīšana Latvijas skolās, kā arī politiskā un ekonomiskā

situācija valstī un sociālās integrācijas jautājumi. Uzrunājot klātesošos, Vaira Vīķe-Freiberga uzsvēra, ka Latvija ir gatava

pētīt un runāt par Latvijai sāpīgiem vēstures jautājumiem, valsts ir atvērta produktīvam dialogam par vēstures objektīvu

izpēti.

Prezidente atzīmēja, ka 20.gadsimts ir nesis milzīgus cilvēciskus zaudējumus, kā, latviešu tautai nesot upurus II Pasaules

karā, esot deportācijās Sibīrijā, tā ebreju tautai Holokaustā. Prezidente apliecināja, ka Latvija pēdējo gadu laikā aktīvi ir

pievērsusies vēstures izpētei un to aktīvi sekmējušas dažādas Vēsturnieku Komisijas aktivitātes. Starptautiskās Latvijas

Vēsturnieku Komisijas atbalstītājs Stīvens Springfīlds atzīmēja aprīlī sekmīgi noritējušo Latvijas Vēsturnieku Komisijas un

Latvijas vēstures skolotāju kopīgo konferenci, kurā tika spriests par 20.gadsimta vēstures mācīšanu, tai skaitā Holokausta

pasniegšanu skolās.

Valsts prezidente Vaira Vīķe-Freiberga tikās ar Džordžtaunas Universitātes profesoru, Amerikāņu studiju fonda prezidentu

Rodžeru Rīmu (Roger Ream). Sarunā ar Latvijas prezidenti Rodžers Rīms iepazīstināja ar Džordžtaunas Universitātes

darbību un nākotnes iecerēm. Valsts prezidente tika iepazīstināta ar Džordžtaunas Universitātes starptautiskajām

programmām, kuras Vašingtonā jau vairākus gadus ir apguvuši studenti no Latvijas. Džordžtaunas Universitātē ir

starptautiska studentu apmācības programma Kārļa Universitātē Čehijā, kurā piedalās arī studenti no Latvijas.

Rodžers Rīms informēja Valsts prezidenti par Džordžtaunas Universitātes ieceri izveidot šādu starptautisku programmu arī

Latvijā, tādējādi sekmējot Baltijas reģiona sadarbību. Vaira Vīķe-Freiberga pauda gandarījumu un stingru atbalstu šādai

iniciatīvai, uzsverot, ka studentiem Baltijas valstīs pavērtas plašas kontaktu un Latvijas ārpolitikas un citu formu zināšanu

ieguves iespējas.

Rodžers Rīms uzaicināja Latvijas prezidenti šovasar Prāgā Kārļa Universitātē nolasīt lekciju Džordžtaunas Universitātes

starptautiskās programmas studentiem. Prezidente pateicās par ielūgumu. Tika panākta vienošanās, ka Džordžtaunas

Universitāte sadarbosies ar Latvijas vēstniecību ASV šādas ieceres realizēšanai.
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